
Управление образования города Пензы 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З

г. Пенза

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля за организацией питания обучающихся, 
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно- 
гигиенических требований на пищеблоке гимназии, на основании приказа от 
31.08.2023г. №  32/01-05 «Об организации дежурства по образовательному 
учреждению администрации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2023 г. бракеражную комиссию в составе: 
председатель: Тер-Аракелян Э.К. - директор;
члены комиссии: - Болгова Н.А. -ответственный за питание;

- Мельникова Л.И. - председатель профкома;
- дежурный администратор;
- Баринова И.П.. - начальника хозяйственного отдела
- Мусалямова Е.С.. - медицинский работник

2. В соответствии с графиком дежурства администрации (приложении 1) 
членам комиссии:

ежедневно проводить органолептическую оценку готовой пищи и 
регистрировать результаты в «Журнале бракеража готовой продукции»;
- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии 
и инструкцией по правилам бракеража пищи.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директо " Э.К. Тер -  Аракелян

С приказом ознакомл 
Мельникова Л.И.
Болгова Н.А.
Пантелеева ТлЗ 
Баринова И.П 
Бармина Е.В.
Гусева Е.Г.
Гаранин С.В.
Мусалямова


		2023-09-08T12:07:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО Г. ПЕНЗЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




